
คำสั่งวิทยาลัยการบริหารเภสัชกิจแห่งประเทศไทย 
ที่ 2 / 2564 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานตรวจสอบคุณสมบัติผู้สมัครสอบคัดเลือกเพื่อขอรับหนังสืออนุมัติ 
เป็นผู้มีความรู้ ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพเภสัชกรรม สาขาการบริหารเภสัชกิจ เพื่อเป็นสมาชิก

ก่อตั้งวิทยาลัยการบริหารเภสัชกิจแห่งประเทศไทย 
     

 โดยวิทยาลัยการบริหารเภสัชกิจ แห่งประเทศไทย ได้มีการเปิดรับสมัครสอบคัดเลือกผู้ที่มีคุณสมบัติ
ได้รับหนังสืออนุมัติเป็นผู้มีความรู้ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพเภสัชกรรมสาขาการบริหารเภสัชกิจ  
เพื่อเป็นสมาชิกก่อตั้งวิทยาลัยการบริหารเภสัชกิจแห่งประเทศไทย ตั้งแต่วันที่ 25 ตุลาคม 2564 ถึงวันที่  
15 พฤศจิกายน 2564 เพ่ือให้การดำเนินการจัดสอบความรู้ฯ เป็นไปอย่างรวดเร็วและมีประสิทธิภาพ  
อาศัยอำนาจตามความในหมวด 1 ข้อ 16 (7) แห่งข้อบังคับสภาเภสัชกรรม ว่าด้วยวิทยาลัยการบริหาร 
เภสัชกิจแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2564 คณะผู ้บริหารวิทยาลัยการบริหารเภสัชกิจ  แห่งประเทศไทย  
โดยผู้อำนวยการวิทยาลัยการบริหารเภสัชกิจ จึงมีคำสั่งแต่งตั้งคณะทำงานตรวจสอบคุณสมบัติผู้สมัครสอบ
คัดเลือกเพื่อขอรับหนังสืออนุมัติเป็นผู้มีความรู้ ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพเภสัชกรรม สาขาการ
บริหารเภสัชกิจ เพื่อเป็นสมาชิกก่อตั้งวิทยาลัยการบริหารเภสัชกิจ แห่งประเทศไทย ดังรายนามต่อไปนี้  
 

1. ผศ.ดร.ภญ.รุ่งเพ็ชร  สกุลบำรุงศิลป์  ประธาน 
2. ผศ.ดร.ภก.อนุชัย  ธีระเรืองไชยศรี  ผู้ทำงานและเลขานุการ 
3. รศ.ดร.ภญ.วรรณา  ศรีวิริยานุภาพ  ผู้ทำงานและผู้ช่วยเลขานุการ 
  

โดยให้คณะทำงานฯ ดังรายนามข้างต้น มีหน้าที่และอำนาจ ดังนี้  
 1. ดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติผู้สมัครสอบคัดเลือกเพื ่อขอรับหนังสืออนุมัติเป็นผู ้มีความรู้  
ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพเภสัชกรรม สาขาการบริหารเภสัชกิจ 
 2. ดำเนินการประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบฯ 

3. หน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่คณะผู้บริหารวิทยาลัยการบริหารเภสัชกิจแห่งประเทศไทยมอบหมาย  
 

ประกาศ  ณ  วันที่   8   พฤศจิกายน พ.ศ. 2564 
 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. เภสชักรหญิงรุ่งเพ็ชร สกุลบำรุงศิลป์) 
  ผู้อำนวยการวิทยาลัยการบริหารเภสัชกิจแห่งประเทศไทย 


